МКУДО «Лебяжьевский Дом творчества»

П Р И К А З

  От 04.04.2018 года                                                                                          № 15

«Об итогах  районного фестиваля детского

 творчества  «Мы все талантливы!»

В соответствии с  планом работы МКУДО  «Лебяжьевский Дом

творчества» на 2017–2018 учебный  год  проводилась первая волна районного

этапа фестиваля «Мы все талантливы!» с целью поддержки и развития

детского творчества, приобщения к духовно-нравственным и культурным

ценностям, историческому наследию большой и малой Родины. Фестиваль

посвящѐн 100-летию системы дополнительного образования в России.

В первую волну входили номинации:

«Золотые руки» (выставка работ декоративно-прикладного творчества)

«Волшебная кисть» (выставка изобразительного искусства)

Фотоконкурс «Разноцветный мир».

«Школьный театр»

- Конкурс чтецов

- Театрализованные выступления

«Фольклор»

Номинация «Золотые руки»

Тема «Игрушка своими руками»

В номинации «Золотые руки» приняли участие 28 человек, 28 работ  из

14  образовательных учреждений района:

1. МКУДО «Лебяжьевский Дом творчества»

2. МКОУ «Налимовская СОШ»

3. МКОУ «Лисьевская  СОШ»

4. МКОУ «Лисьевская  СОШ» филиал «Баксарская ООШ»

5. МКОУ «Черемушкинская ООШ»

6. МКОУ «Арлагульская СОШ»

7. МКОУ «Арлагульская СОШ» филиал «Прилогинская ООШ»

8.  МКОУ «Речновская СОШ»

9. МКОУ «Камышинская СОШ»

10. МКОУ «Черемушинская ООШ»

11. МКОУ «Хуторская СОШ»

12. МКОУ «Лебяжьевская СОШ» филиал «Перволебяжьевская ООШ»

13. МКОУ «Лебяжьевская СОШ»

14. МКОУ «Лопатинская СОШ»

   Возраст участников от 7 до 17  лет.

К выполнению работ учащиеся и взрослые  подошли творчески. К

сожалению, некоторые поделки не соответствуют эстетическим нормам,

многие работы не соответствовали тематике номинации. Это фестиваль

детского творчества, поэтому каждая работа должна соответствовать

возрасту автора, если это коллективная работа, то тоже детей, а не взрослых.

Руководствуясь критериями: соответствие тематике конкурса; качество

исполнения работы и ее содержание; актуальность и оригинальность идеи;

эстетичность оформления работы и решением жюри в составе:

1. Екимовых Олега Юрьевича и Юлии Юрьевны

2. Сорокан Екатерины Степановны

3. Щербининой Натальи Анатольевны

определены победители.

На основании выше изложенного приказываю:

1. Утвердить итоги районного фестиваля детского творчества «Мы все

талантливы!», номинация «Золотые руки».

2. Наградить грамотами участников, занявших призовые места:

Возрастная группа: обучающиеся 1-4 класс

1 место – Щербина Евгения, МКОУ «Арлагульская СОШ» - «Прилогинская

ООШ, руководитель Щербина Наталья Викторовна.

1 место – Семенова Евгения, МКОУ «Лебяжьевская СОШ», руководитель

Семенова Ирина Петровна.

2 место – Матвеева Софья,  МКОУ «Лисьевская СОШ», руководитель

Матвеева Татьяна Михайловна.

3 место – Зелянина Виктория, МКОУ «Налимовская СОШ», руководитель

Борнякова Лариса Валентиновна.

Возрастная группа: обучающиеся 5-8 класс

1 место – Рудакова Полина, МКОУ «Лебяжьевская СОШ», руководитель

Семенова Ирина Петровна.

2 место – Сейпилова Салтанат, МКОУ «Налимовская СОШ», руководитель

Бутор Елена Юрьевна.

3 место – Турсунова Софья, МКОУ «Лисьевская СОШ», руководитель

Губанова Юлия Михайловна.

Возрастная группа: обучающиеся 9 – 11 класс

ГРАН – ПРИ – Степанов Яков, МКОУ «Лисьевская СОШ»

1 место – Мяготина Дарья, МКОУ «ХуторскаяСОШ».

3 место – Малышенко Юлия, МКУ  ДО «Лебяжьевский Дом творчества»,

руководитель Игнатьева Светлана Николаевна.

Возрастная группа: коллективная работа

1 место -  Коллективная работа 5 «Г» класса «Котята», МКОУ «Лебяжьевская

СОШ», руководитель  Семенова Ирина Петровна.

Возрастная группа: педагоги  и родители «Мечта моего детства»

1 место -  Степанова Вера Николаевна, педагог МКОУ «Лисьевская СОШ».

3.  Отметить благодарственными письмами педагогов и родителей,

подготовивших победителей.

Номинация «Волшебная кисть»

Тема «Поздравительная открытка»

В номинации «Волшебная кисть» приняли участие 40 человек,  38 работ

из 13 образовательных учреждений района:

1. МКУДО «Лебяжьевский Дом творчества»

2.  МКОУ «Лебяжьевская СОШ»

3. МКОУ «Лебяжьевская СОШ» филиал «Плосковская СОШ»

4. МКОУ «Лисьевская СОШ»

5. МКОУ «Хуторская СОШ»

6. МКОУ «Черемушкинская ООШ»

7. МКОУ «Арлагульская СОШ» - «Прилогинская ООШ»

8. МКОУ «Речновская СОШ»

9. МКОУ «Камышинская СОШ»

10. МКОУ «Налимовская СОШ»

11.  МКОУ «Арлагульская СОШ»

12. ГКОУ «Лебяжьевская специальная (коррекционная) школа-

интернат»

13.  ГБПОУ «Лебяжьевский  агропромышленный техникум (казачий

кадетский корпус)»

   Возраст участников от 7  до 17  лет.

К выполнению работ учащиеся  подошли творчески. К сожалению не

все участники предоставили заявки, многие работы   были  не подписаны.

Руководствуясь критериями: соответствие содержания работы

заявленной тематике, художественное мастерство, соответствие творческого

уровня возрасту автора, оригинальность замысла и решением жюри в

составе:

1. Байкадамовой Анны Айтмагамбетовны

2. Терентьевой Светланы Геннадьевны

3. Сафроновой Елены Александровны

определены победители.

На основании выше изложенного приказываю:

1. Утвердить итоги районного фестиваля «Мы все талантливы»,

номинация «Волшебная кисть»

2. Наградить грамотами участников, занявших призовые места:

Возрастная группа: обучающиеся 1-4 класс

1 место – Васильева Елена, МКОУ «Камышинская СОШ», руководитель

Васильева Наталья Михайловна.

 Возрастная группа: обучающиеся 5-8 класс

1 место – Васильева Дарья, МКОУ «Камышинская СОШ», руководитель

Васильева Наталья Михайловна.

3 место – Антонова Татьяна, МКУДО «Лебяжьевский Дом творчества»,

руководитель Игнатьева Светлана Николаевна.

Возрастная группа: обучающиеся 9-11 класс

2 место – Кондратьева Мария, МКОУ «Речновская СОШ», руководитель

Скулябина Людмила Васильевна.

3 место – Мельникова Евгения, МКОУ «Камышинская СОШ», руководитель

Васильева Наталья Михайловна.

Возрастная группа: коллективная работа

3  место – Турсунова Софья, Варова Дарья, МКОУ «Лисьевская СОШ»,

руководитель Матвеева Татьяна Михайловна.

3. Отметить благодарственными письмами педагогов и родителей,

подготовивших победителей

Номинация

«Фотоконкурс «Разноцветный мир», посвященный  75-летию

Курганской области.

 Тема «Посмотри, как хорош край, в котором ты живешь!»

На фотоконкурс принимались фотографии любого жанра по теме

фотоконкурса, отражающие важные и интересные события.

«Люди добрые душой»

«Чистый дом – чистая улица – чистая планета»

 «Сердцу милая сторонка»

«Удивительное рядом»

В районном фотоконкурсе «Разноцветный мир» приняли участие 31

человек из 9-ти школ района (Камышинской, Лисьевской,  Прилогинской,

Налимовской, Речновской, Арлагульской средних школ, Лебяжьевской –

Плосковская СОШ, Черемушкинской основной школы, школы-интерната,

агропромышленного техникума). Было представлено 31 работа «Люди

добрые душой» - 9 работ,  «Чистый дом – чистая улица – чистая планета» - 4

работы, «Сердцу милая сторонка» - 11 работ,  «Удивительное рядом» - 22

работы.

Практически все работы соответствуют заявленным требованиям.

Однако не все предоставили заявки в электронном виде. Много работ без

фоторамок.

Руководствуясь критериями (содержание, отражающее тему фотоконкурса;

композиционное и цветовое решение;  оригинальность идеи;  качество

исполнения) и решением жюри в составе:

1. Ивановой Алены Геннадьевны

2. Волосникова Сергея Викторовича

3. Розмышлевой Марины Олеговны

определены победители.

   На основании выше изложенного приказываю:

             1.Утвердить итоги районного фестиваля творчества школьников

«Мы все талантливы!», номинация «Фотоконкурс «Разноцветный мир»

     2. Наградить грамотами участников, занявших призовые места

Тема ««Люди добрые душой»

1 место – Рогачев Тимур, Камышинская СОШ, руководитель Рогачева

Оксана Сергеевна

2 место – Симакова Александра, Камышинская СОШ, руководитель

Карпова Марина Андреевна

3 место – Колюпанов  Денис, Лебяжьевская СОШ, руководитель

Агафонова Наталья Константиновна

Тема  «Чистый дом – чистая улица – чистая планета»

1 место – Щекин Захар,  Лебяжьевская СОШ – «Плосковская СОШ»,

руководитель Иванова Светлана Александровна

Тема  «Сердцу милая сторонка»

1 место – Смолина Яна, Налимовская СОШ

2 место – Степанова Ольга, Лисьевская СОШ, руководитель Губанова

Юлия Михайловна

3 место – Еремеева Анастасия, Камышинская СОШ, руководитель

Еремеева Алена Витальевна

Тема  «Удивительное рядом»

1 место – Денисов Александр, Черемушинская ООШ, руководитель

Рогачѐва Алевтина Александровна

               Дѐмина Дарина, «Лебяжьевская СОШ» филиал

Перволебяжьевской  ООШ, руководитель Дѐмина Татьяна Владимировна

2 место – Савилов Виктор, Арлагульская СОШ, руководитель Савилова

Екатерина Викторовна

                 Осипов Никита, Речновская СОШ, руководитель Осипова

Ольга Леонидовна

3 место – Подкорытова Анна, Лебяжьевская специальная (коррекционная)

школа – интернат, руководитель Самсонов Алексей Алексеевич

             Бутор Анастасия, Налимовская СОШ

3.  Отметить благодарственными письмами педагогов и родителей,

подготовивших победителей

Номинация «Школьный театр»

Тема «Сказки народов мира»

Конкурс чтецов

В номинации «Школьный театр» конкурс чтецов  приняли участие  8

человек, из  4  образовательных учреждений района:

1. МКОУ «Камышинская СОШ»

2. ГКОУ «Лебяжьевская специальная (коррекционная) школа-

интернат»

3. МКОУ «Лисьевская СОШ»

4. МКОУ «Елошанская СОШ»

   Возраст участников от 7  до 17  лет.

Руководствуясь критериями: соответствие содержания работы

заявленной тематике, художественное мастерство, соответствие творческого

уровня возрасту автора, оригинальность замысла и решением жюри в

составе:

1. Мазаловой Екатерины Александровны

2. Третьяковой Натальи Борисовны

3. Даниловой Ольги Геннадьевны

4. Никитиной Ольги Владимировны

определены победители.

На основании выше изложенного приказываю:

1. Утвердить итоги районного фестиваля «Мы все талантливы»,

номинация «Школьный театр» Конкурс чтецов

2. Наградить грамотами участников, занявших призовые места:

Возрастная группа: обучающиеся 1-4 класс

 1 место – Самойлова Алина, МКОУ «Камышинская СОШ»,

руководитель Васильева Наталья Михайловна

 2 место – Мангутова Татьяна, МКОУ «Камышинская СОШ»,

руководитель Васильева Наталья Михайловна

 Возрастная группа: обучающиеся 5-8 класс

1 место – Нагуманов Руслан, ГКОУ «Лебяжьевская специальная

(коррекционная) школа-интернат», руководитель Семѐнова Людмила

Анатольевна.

1 место – Губанова Светлана, МКОУ «Лисьевская СОШ»,

руководитель Губанова Юлия Михайловна.

2 место – Нагуманова Александра, ГКОУ «Лебяжьевская специальная

(коррекционная) школа-интернат», руководитель Семѐнова Людмила

Анатольевна.

3 место – Турсунова Софья, МКОУ «Лисьевская СОШ», руководитель

Губанова Юлия Михайловна.

 Благодарственное письмо от жюри  –  Кардапольцев Сергей, ГКОУ

«Лебяжьевская специальная (коррекционная) школа-интернат»,

руководитель Скокова Светлана Анатольевна.

Возрастная группа: обучающиеся 9-11 класс

2 место – Гаврилова Кристина, МКОУ «Лисьевская СОШ»,

руководитель Бычкова Оксана Викторовна.

3. Отметить благодарственными письмами педагогов и родителей,

подготовивших победителей

Театральные выступления

В номинации «Школьный театр» театральные выступления приняли

участие  16  человек, 2 образовательных учреждения района:

1. МКОУ «Арлагульская СОШ»

2. МКОУ «Лебяжьевская СОШ»

   Возраст участников от 7  до 17  лет.

Руководствуясь критериями: соответствие содержания работы

заявленной тематике, художественное мастерство, соответствие творческого

уровня возрасту автора, оригинальность замысла и решением жюри в

составе:

1.Мазаловой Екатерины Александровны

2.Третьяковой Натальи Борисовны

3.Даниловой Ольги Геннадьевны

4. Никитиной Ольги Владимировны

определены победители.

На основании выше изложенного приказываю:

1. Утвердить итоги районного фестиваля «Мы все талантливы»,

номинация «Школьный театр» Театральные выступления.

2. Наградить грамотами участников, занявших призовые места:

Возрастная группа: обучающиеся 1-4 класс

1 место – коллектив 1-2 класса, МКОУ «Арлагульская СОШ»,

руководитель Горбачѐва  Галина Анатольевна.

 3 место – коллектив 4«Б» класса, МКОУ «Лебяжьевская СОШ»,

руководитель Тагунова Елена Викторовна.

Грамота за актерское мастерство – Карпова Дарья, МКОУ

«Арлагульская СОШ», руководитель Горбачѐва  Галина Анатольевна.

Возрастная группа: обучающиеся 5-8 класс

2 место – коллектив 6 класса, МКОУ «Арлагульская СОШ»,

руководитель Савилова Екатерина Викторовна.

3. Отметить благодарственными письмами педагогов и родителей,

подготовивших победителей

Номинация «Фольклор»

В номинации «Фольклор» конкурс приняли участие 14 человек,  из 3

образовательных учреждений района:

1. МКОУ «Камышинская СОШ»

2. МКОУ «Лебяжьевская СОШ»

3.  МКУДО «Лебяжьевский Дом творчества»

   Возраст участников от 7  до 17  лет.

Руководствуясь критериями: соответствие содержания работы

заявленной тематике, художественное мастерство, соответствие творческого

уровня возрасту автора, оригинальность замысла и решением жюри в

составе: